

AEROPORTO DE GUARULHOS

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	92.297	306.946	-579.991	-572.048
jun/21	42.327	241.817	-388.750	-365.325
mar/21	67.842	218.470	-458.011	-441.315
dez/20	-112.159	963.426	25.706	525.139
set/20	30.980	80.769	-373.494	-346.738
jun/20	-25.361	107.604	-235.827	-197.687
mar/20	146.753	342.141	-130.715	-104.744
dez/19	164.461	366.762	-217.856	-457.918
set/19	153.408	358.322	-98.207	-73.913
CAGr	-6,2%	-1,9%	24,9%	29,1%
Variação	-40%	-14%	491%	-87%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,38	0,51	0,50	0,12
jun/21	0,30	0,42	0,42	0,12
mar/21	0,27	0,37	0,37	0,11
dez/20	0,25	0,36	0,35	0,11
set/20	0,17	0,24	0,24	0,09
jun/20	0,24	0,37	0,37	0,08
mar/20	0,21	0,34	0,33	0,08
dez/19	0,08	0,23	0,22	0,06
set/19	0,06	0,20	0,19	0,08

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	3.157.242	2.385.988	771.254
jun/21	3.217.534	2.630.965	586.569
mar/21	3.284.319	2.802.692	481.627
dez/20	3.346.725	2.871.527	475.198
set/20	3.416.333	2.826.919	589.414
jun/20	3.351.161	2.857.301	493.860
mar/20	3.334.174	2.876.327	457.847
dez/19	3.371.806	3.198.227	173.579
set/19	3.686.652	3.546.448	140.204
CAGr	-1,9%	-4,8%	23,8%
Variação	-14%	-33%	450%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	69,4%	-15,2%	2,4%
jun/21	53,6%	-9,7%	1,0%
mar/21	74,8%	-11,7%	0,3%
dez/20	-109,6%	13,9%	14,2%
set/20	56,8%	-9,2%	-1,3%
jun/20	37,7%	-5,2%	-2,2%
mar/20	22,1%	-2,8%	2,5%
dez/19	102,1%	-12,1%	2,9%
set/19	22,1%	-1,9%	2,6%
CAGr	-4,7%	2,9%	-2,3%
Variação	-32%	25%	-17%